
Poslední šance pro
čerpání z fondu pro
konkurenceschopnost
– hlavním tématem
setkání na Kristýně
09. 01. 2012 12:11

Hledání dalších množností pro společné vzdělávání mládeže i dospělých z Česka, Německa a
Polska v rámci v Euroregionu Nisa bylo námětem již 12. Novoročního přátelského setkání
zástupců tří zemí, které se uskutečnilo uplynulou sobotu na Kristýně u Hrádku nad Nisou.
Jednání  pedagogů, starostů a zastupitelů obcí a kraje se zúčastnili mimo jiné i zástupkyně
ministerstva školství, Eva Bartoňová a Kateřina Sadílková a náměstci hejtmana Libereckého
kraje Radek Cikl a Vít Příkaský.   

„Euroregion má letos poslední možnost čerpat evropské peníze z fondu na Vzdělávání pro
konkurenceschopnost,“ zdůraznil při svém vystoupení náměstek hejtmana LK Vít Příkaský.

Zároveň vyzval přítomné pedagogy i nově jmenovaného  ředitele Centra vzdělávání
Libereckého kraje, aby urychleně připravili projekty a pomohli tak Libereckému kraji obstát ve
stále se měnící struktuře zaměstnanosti.   

Zatímco během předchozích setkání se zrodila především řada aktivit přispívající
k vzájemnému poznávání žáků středních škol formou výměnných pobytů a zdokonalování se
v jazyce zahraničních partnerů, letos šlo také o čerpání evropských peněz a volbu místa, kde by
se měly konat různé formy dalšího vzdělávání.     

Že by projekty měly podporovat  zejména technické vzdělávání, připomněl zase náměstek
hejtmana pro školství Radek Cikl. „Průmysl nás živí a to musí brát v úvahu naše školství i projekty
pro další vzdělávání,“ uvedl. Organizátor setkání  pedagog Jiří Týř  navrhnul, aby  se další
vzdělávání mládeže i dospělých mající krajský i nadnárodní charakter, soustředilo do sálů
hradu Grabštejna, neboť leží v kulturně i turisticky atraktivním centru Euroregionu Nisa. Zda
na tom něco změní, ukáže letošní rok, neboť hrad nemá zatím zcela vyhovující ubytovací
kapacitu pro vícedenní kurzy či školení.        


